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Voorwoord: 
Beste leerling in klas 3 vmbo basis- en kaderberoepsgerichte leerweg, 
Dit is het PTA (Programma van Toetsing en Afsluiting) voor klas 3. Je krijgt ook nog een PTD (Programma van Toetsing en Doorstroom). De vakken maatschappijleer en KV1  
hebben een PTA in klas 3. Deze vakken sluit je namelijk af in klas 3. KV1 moet wel voldoende zijn om naar klas 4 over te kunnen gaan.  Voor maatschappijleer krijg je een 
cijfer dat direct (100%) meetelt voor het eindexamen. Het is dus belangrijk dat je dit zo hoog mogelijk afsluit. Het beroepsgerichte profielvak heeft een tweejarig PTA. Alle 
behaalde resultaten in 2021-2022 tellen bij dit vak namelijk al mee voor je examen in 2023. Voor de kaderleerlingen telt de laatste periode in klas 3 van natuur-
/scheikunde 1 ook mee in het PTA. 
 
 

Inleiding: 
Lees naast het PTD en PTA dus ook het examenreglement, dat te vinden is op de site. Hierin staat onder andere vermeld dat je een PTA toets of examen alleen mag 
inhalen als je een geldige reden had om afwezig te zijn en wat jij en je ouders dan vooraf moeten doen. Ook voor het inleveren van verslagen, werkstukken, e.d. gelden 
regels. Dit moet uiterlijk op de datum die je docent opgeeft. Is het te laat dan kost het je punten en/of vrije tijd! 
 
Als je om een geldige reden een PTA toets of inleverdatum gemist hebt, komt er (voorlopig) inh (nog in te halen) in Magister te staan. Dat kun je dus weer weghalen door 
de PTA toets in te halen of het werkstuk in te leveren. 
Als je om een ongeldige reden afwezig was bij een PTA toets of te laat was met inleveren, staat er het cijfer 1,1 in Magister. Je moet echter alle schoolexamenstof gedaan 
hebben, wil je deel kunnen nemen aan het centraal examen in leerjaar 4. Er mag dus geen 1,1 blijven staan. Zorg er dus voor dat je alle schoolexamenstof in leerjaar 3 met 
een behaald cijfer hebt afgesloten. Heb je een PTA toets gemist, krijg je deze, indien mogelijk, tijdens de eerstvolgende les van het betreffende vak, of maak je deze binnen 
2 weken op een ander tijdstip. Je komt dus altijd voorbereid in de volgende les. Als je nog gemiste cijfers hebt binnen het PTA aan het einde van leerjaar 3, kun je niet over 
naar leerjaar 4. 
 
 

De perioden: 
Klas 3 heeft vier perioden: 
 

- Periode 1: t/m 28-10-2021 – cijfers worden vastgesteld op 05-11-2021 
- Periode 2: t/m 20-01-2022 – cijfers worden vastgesteld op 28-01-2022 
- Periode 3: t/m 01-04-2022 – cijfers worden vastgesteld op 08-04-2022 
- Periode 4: t/m 05-07-2022 – cijfers worden vastgesteld op 08-07-2022 

 
Voor het schooljaar 2022-2023 zijn de exacte data van de periodes nog niet vastgesteld. 
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Herkansingsregeling: 
Per vak staan de herkansmogelijkheden beschreven in het PTA. Je hebt de mogelijkheid om 2 toetsen per periode, dus niet per vak, te herkansen. Het hoogst behaalde 
cijfer telt. 
 
 

Overgang van klas 3BK naar 4BK: 
Voor de overgang van klas 3 naar 4 geldt dat op het laatste rapport de cijfers worden afgerond op hele getallen. Alle onderdelen tellen mee voor de overgang en moeten 
zijn gemaakt en/of ingeleverd. Een leerling wordt bevorderd van klas 3 naar klas 4 als: 
 
Er maximaal  3 tekortpunten zijn, mits het laagste cijfer niet lager is dan een 4 en als het gemiddelde van de rapportcijfers minimaal een 6 is;  

• voor het kernvak Nederlands minimaal een 5 behaald is;  
• de vakken maatschappijleer, lichamelijke opvoeding en kunstvakken met een voldoende zijn afgesloten.  
• Het loopbaan dossier moet zijn gedaan. Indien hier niet aan is voldaan kan de leerling niet over naar het vierde leerjaar. 

 
N.B. Als een leerling niet voldoet aan bovenstaande normen beslist de docentenvergadering over een passend traject.  
 
 
We wensen je een fijn en succesvol schooljaar! 
Het BK-team 
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kunstzinnige vorming (basis + kader) 
 
 

Kolom Eindtermen Toetsomschrijving Toetsvorm Weging Periode Herkansing 

3101 
3102 
3103 
3104 
3105 
3106 

KV/K/1/2/3/4 
KV/K/3 
KV/K/1/2/3 
KV/K/1/2/3 
KV/K/1/2/3 
KV/K/1/2/3/4 

Culturele activiteit 
Muziek/dans 
Film/ theater 
Mode/beeldend 
Fotografie 
Eindwerk 

PT 
PT 
PT 
PT 
PT 
PT 

1 
1 
1 
1 
1 
1 

hele jaar 
hele jaar 
hele jaar 
hele jaar 
hele jaar 
hele jaar 

ja 
ja 
ja 
ja 
ja 
ja 

 
 
AFSE klas 3/4: 
Dit vak wordt volledig afgesloten in klas 3, dus 100% je beoordeling voor je examen eindlijst. 
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loopbaan leren (basis + kader) 
 
 

Kolom Eindtermen Toetsomschrijving Toetsvorm Weging Periode  

3101 
3102 

C1 
C2 

Deelname aan loopbaangesprekken (minimaal 2) 
Qompas 

MT 
PT 

G / NG 
G / NG 

1-4 
1-4 

 

3301 
3302 
3303 
3304 

C1 
C1 
C2 
C2 

Stage 
Sollicitatietraining 
Expeditie MBO 3.0 
Oriënterende opdracht vervolgopleiding (aansluiten bij sector) 

PT 
PT 
PT 
PT 

G / NG 
G / NG 
G / NG 
G / NG 

3 
3 
3 

3-4 

 

3401 
3402 

C1 
C1 

Verslaglegging stage 
Keuze voor een beroepsgericht keuzevak 

PT 
PT / MT 

G / NG 
G / NG 

4 
4 

 

 
 
Opmerkingen: 

• Weging G / NG betekent: gedaan of niet gedaan. 
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natuur-/scheikunde 1 (kader) 
 
 

Kolom Eindtermen Toetsomschrijving Toetsvorm Weging Periode Herkansing 

3402 
3404 
3406 

K1t/m3/K11 
K1t/m3/K12 
K1t/m3/K7(ofK6) 

Straling 
Het weer 
Licht (of Geluid) 

ST 
ST 
ST 

3 
3 
3 

4 
4 
4 

ja 
ja 
ja 

 
 
AFSE klas 3: 
De toetsen van periode 4 gaan mee naar je AFSE-cijfer en tellen in weging mee met je cijfers van klas 4. 
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maatschappijleer (basis) 
 
 

Kolom Eindtermen Toetsomschrijving Toetsvorm Weging Periode Herkansing 

3101 
3102 

ML1/K/1/2/3 
ML1/K/7 

(PT) H1. Wat is maatschappijleer?  
H5. Media 

PT 
ST 

1 
1 

1 
1 

ja 
ja 

3201 
3202 

ML1/K/4 
ML1/K/4 

H2. Jongeren + H4. Pluriforme samenleving  
(PT) H2. Jongeren + H4. Pluriforme samenleving 

ST 
PT 

1 
1 

2 
2 

ja 
ja 

3301 
3302 

ML1/K/6 
ML1/K/6 

H3. Politiek 
(PT) H3. Politiek 

ST 
PT 

1 
1 

3 
3 

ja 
ja 

3401 
3402 

ML1/K/1/5 
ML1/K/6 

(PT) H6. Werk 
H7. Criminaliteit 

PT 
ST 

1 
1 

4 
4 

ja 
ja 

 
 
AFSE klas 3/4: 
Dit vak wordt volledig afgesloten in klas 4, dus 100% je cijfer voor je examen eindlijst. 
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maatschappijleer (kader) 
 
 

Kolom Eindtermen Toetsomschrijving Toetsvorm Weging Periode Herkansing 

3101 
3102 

ML1/K/1/2/3 
ML1/K/7 

(PT) H1. Wat is maatschappijleer?  
H5. Media 

PT 
ST 

1 
1 

1 
1 

ja 
ja 

3201 
3202 

ML1/K/4 
ML1/K/4 

H2. Jongeren + H6. Pluriforme samenleving  
(PT) H2. Jongeren + H6. Pluriforme samenleving 

ST 
PT 

1 
1 

2 
2 

ja 
ja 

3301 
3302 

ML1/K/6 
ML1/K/6 

H3. Politiek + H4. Nederland en de wereld 
(PT) H3. Politiek + H4. Nederland en de wereld 

ST 
PT 

1 
1 

3 
3 

ja 
ja 

3401 
3402 

ML1/K/1/5 
ML1/K/6 

(PT) H8. Werk 
H9. Criminaliteit 

PT 
ST 

1 
1 

4 
4 

ja 
ja 

 
 
AFSE klas 3/4: 
Dit vak wordt volledig afgesloten in klas 4, dus 100% je cijfer voor je examen eindlijst. 
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BWI = Bouwen, wonen, interieur (basis+kader) 
 
 

Kolom Eindtermen Toetsomschrijving Toetsvorm Weging Periode Herkansing 

3101 
3102 
3103 
3104 
3105 
3106 
3107 
3108 

P/BWI/1.1/1.2/1.3 
P/BWI/1.1/1.2/1.3 
P/BWI/2.1/2.2/2.3/2.4 
P/BWI/2.1/2.2/2.3/2.4 
P/BWI/3.1/3.2 
P/BWI/3.1/3.2 
P/BWI/4.1/4.2/4.3/4.4 
P/BWI/4.1/4.2/4.3/4.4 

Praktijktoets modules 1.1/1.2/1.3 
Theorietoets modules 1.1/1.2/1.3 
Praktijktoets modules 2.1/2.2/2.3/2.4 
Theorietoets modules 2.1/2.2/2.3/2.4 
Praktijktoets modules 3.1/3.2 
Theorietoets modules 3.1/3.2 
Praktijktoets modules 4.1/4.2/4.3/4.4 
Theorietoets modules 4.1/4.2/4.3/4.4 

PT 
ST 
PT 
ST 
PT 
ST 
PT 
ST 

2 
1 
2 
1 
2 
1 
2 
1 

hele jaar 
hele jaar 
hele jaar 
hele jaar 
hele jaar 
hele jaar 
hele jaar 
hele jaar 
hele jaar 

nee 
ja 

nee 
ja 

nee 
ja 

nee 
ja 

 
 
AFSE klas 3: 
De toetsen van klas 3 gaan mee naar je AFSE-cijfer en tellen in weging mee met je cijfers van klas 4. 
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D&P = Dienstverlening en producten (basis + kader) 
 
 

Kolom Eindtermen Toetsomschrijving Toetsvorm Weging Periode Herkansing 

3101 
3102 

P/D&P/1.1/2.3/4.3 
P/D&P/1.1/2.3/4.3 

Theorietoets modules 1.1/2.3/4.3 
Praktijktoets modules 1.1/2.3/4.3 

ST 
PT 

1 
2 

1 
1 

ja 
nee 

3201 
3202 

P/D&P/1.1/1.2/1.4/2.2/4.1 
P/D&P/1.1/1.2/1.4/2.2/4.1 

Theorietoets modules 1.1/1.2/1.4/2.2/4.1 
Praktijktoets modules 1.1/1.2/1.4/2.2/4.1 

ST 
PT 

1 
2 

2 
2 

ja 
nee 

3301 
3302 

P/D&P/2.1/3.2/4.2 
P/D&P/2.1/3.2/4.2 

Theorietoets modules 2.1/3.2/4.2 
Praktijktoets modules 2.1/3.2/4.2 

ST 
PT 

1 
2 

3 
3 

ja 
nee 

3401 
3402 

P/D&P/1.3/3.1/4.4 
P/D&P/1.3/3.1/4.4 

Theorietoets modules 1.3/3.1/4.4 
Praktijktoets modules 1.3/3.1/4.4 

ST 
PT 

1 
2 

4 
4 

ja 
nee 

 
 
AFSE klas 3: 
De toetsen van klas 3 gaan mee naar je AFSE-cijfer en tellen in weging mee met je cijfers van klas 4. 
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E&O = Economie en ondernemen (basis + kader) 
 
 

Kolom Eindtermen Toetsomschrijving Toetsvorm Weging Periode Herkansing 

3101 
3102 
3103 
3104 
3105 
3106 
3107 
3108 

P/EO/1.1/1.2 
P/EO/1.1/1.2 
P/EO/2.1/2.2 
P/EO/2.1/2.2 
P/EO/3.1/3.2/3.3 
P/EO/3.1/3.2/3.3 
P/EO/4.1/4.2 
P/EO/4.1/4.2 

Theorietoets modules 1.1/1.2 
Praktijktoets modules 1.1/1.2 
Theorietoets modules 2.1/2.2 
Praktijktoets modules 2.1/2.2 
Theorietoets modules 3.1/3.2/3.3 
Praktijktoets modules 3.1/3.2/3.3 
Theorietoets modules 4.1/4.2 
Praktijktoets modules 4.1/4.2 

ST 
PT 
ST 
PT 
ST 
PT 
ST 
PT 

1 
2 
1 
2 
1 
2 
1 
2 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

ja 
nee 
ja 

nee 
ja 

nee 
ja 

nee 

3201 
3202 
3203 
3204 
3205 
3206 
3207 
3208 

P/EO/1.1/1.2 
P/EO/1.1/1.2 
P/EO/2.1/2.2 
P/EO/2.1/2.2 
P/EO/3.1/3.2/3.3 
P/EO/3.1/3.2/3.3 
P/EO/4.2 
P/EO/4.2 

Theorietoets modules 1.1/1.2 
Praktijktoets modules 1.1/1.2 
Theorietoets modules 2.1/2.2 
Praktijktoets modules 2.1/2.2 
Theorietoets modules 3.1/3.2/3.3 
Praktijktoets modules 3.1/3.2/3.3 
Theorietoets module 4.2 
Praktijktoets module 4.2 

ST 
PT 
ST 
PT 
ST 
PT 
ST 
PT 

1 
2 
1 
2 
1 
2 
1 
2 

2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 

ja 
nee 
ja 

nee 
ja 

nee 
ja 

nee 

3301 
3302 
3303 
3304 
3305 
3306 
3307 
3308 

P/EO/1.1/1.2 
P/EO/1.1/1.2 
P/EO/2.1/2.2 
P/EO/2.1/2.2 
P/EO/3.1/3.2/3.3 
P/EO/3.1/3.2/3.3 
P/EO/4.2 
P/EO/4.2 

Theorietoets modules 1.1/1.2 
Praktijktoets modules 1.1/1.2 
Theorietoets modules 2.1/2.2 
Praktijktoets modules 2.1/2.2 
Theorietoets modules 3.1/3.2/3.3 
Praktijktoets modules 3.1/3.2/3.3 
Theorietoets module 4.2 
Praktijktoets module 4.2 

ST 
PT 
ST 
PT 
ST 
PT 
ST 
PT 

1 
2 
1 
2 
1 
2 
1 
2 

3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 

ja 
nee 
ja 

nee 
ja 

nee 
ja 

nee 
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E&O = Economie en ondernemen (basis + kader) - vervolg 
 
 

Kolom Eindtermen Toetsomschrijving Toetsvorm Weging Periode Herkansing 

3401 
3402 
3403 
3404 
3405 
3406 
3407 
3408 

P/EO/1.1/1.2 
P/EO/1.1/1.2 
P/EO/2.1/2.2 
P/EO/2.1/2.2 
P/EO/3.1/3.2/3.3 
P/EO/3.1/3.2/3.3 
P/EO/4.1/4.2 
P/EO/4.1/4.2 

Theorietoets modules 1.1/1.2 
Praktijktoets modules 1.1/1.2 
Theorietoets modules 2.1/2.2 
Praktijktoets modules 2.1/2.2 
Theorietoets modules 3.1/3.2/3.3 
Praktijktoets modules 3.1/3.2/3.3 
Theorietoets modules 4.1/4.2 
Praktijktoets modules 4.1/4.2 

ST 
PT 
ST 
PT 
ST 
PT 
ST 
PT 

1 
2 
1 
2 
1 
2 
1 
2 

4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 

ja 
nee 
ja 

nee 
ja 

nee 
ja 

nee 

 
 
AFSE klas 3: 
De toetsen van klas 3 gaan mee naar je AFSE-cijfer en tellen in weging mee met je cijfers van klas 4. 
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HBR = Horeca, bakkerij, recreatie (basis + kader) 
 
 

Kolom Eindtermen Toetsomschrijving Toetsvorm Weging Periode Herkansing 

3101 
3102 
3103 
3104 
3105 
3106 
3107 
3108 
3109 
3110 
3111 
3112 
3113 
3114 
3115 
3116 
3117 
3118 
3119 
3120 
3121 
3122 
3123 
3124 

P/HBR/1.1/1.4 
P/HBR/1.1/1.4 
P/HBR/1.1/1.2/1.3/1.4 
P/HBR/1.1/1.2/1.3/1.4 
P/HBR/1.1/1.2 
P/HBR/1.1/1.2 
P/HBR/2.1/2.2 
P/HBR/2.1/2.2 
P/HBR/2.1/2.2 
P/HBR/2.1/2.2 
P/HBR/2.1/2.2 
P/HBR/2.1/2.2 
P/HBR/3.1/3.2 
P/HBR/3.1/3.2 
P/HBR/3.1/3.2 
P/HBR/3.1/3.2 
P/HBR/3.1/3.2 
P/HBR/3.1/3.2 
P/HBR/4.1 
P/HBR/4.1 
P/HBR/4.1 
P/HBR/4.1 
P/HBR/4.1 
P/HBR/4.1 

Theorietoets modules 1.1/1.4 
Praktijktoets modules 1.1/1.4 
Theorietoets modules 1.1/1.2/1.3/1.4 
Praktijktoets modules 1.1/1.2/1.3/1.4 
Theorietoets modules 1.1/1.2 
Praktijktoets modules 1.1/1.2 
Theorietoets modules 2.1/2.2 
Praktijktoets modules 2.1/2.2 
Theorietoets modules 2.1/2.2 
Praktijktoets modules 2.1/2.2 
Theorietoets modules 2.1/2.2 
Praktijktoets modules 2.1/2.2 
Theorietoets modules 3.1/3.2 
Praktijktoets modules 3.1/3.2 
Theorietoets modules 3.1/3.2 
Praktijktoets modules 3.1/3.2 
Theorietoets modules 3.1/3.2 
Praktijktoets modules 3.1/3.2 
Theorietoets module 4.1 
Praktijktoets module 4.1 
Theorietoets module 4.1 
Praktijktoets module 4.1 
Theorietoets module 4.1 
Praktijktoets module 4.1 

ST 
PT 
ST 
PT 
ST 
PT 
ST 
PT 
ST 
PT 
ST 
PT 
ST 
PT 
ST 
PT 
ST 
PT 
ST 
PT 
ST 
PT 
ST 
PT 

1 
2 
1 
2 
1 
2 
1 
2 
1 
2 
1 
2 
1 
2 
1 
2 
1 
2 
1 
2 
1 
2 
1 
2 

hele jaar 
hele jaar 
hele jaar 
hele jaar 
hele jaar 
hele jaar 
hele jaar 
hele jaar 
hele jaar 
hele jaar 
hele jaar 
hele jaar 
hele jaar 
hele jaar 
hele jaar 
hele jaar 
hele jaar 
hele jaar 
hele jaar 
hele jaar 
hele jaar 
hele jaar 
hele jaar 
hele jaar 
hele jaar 
hele jaar 

ja 
nee 
ja 

nee 
ja 

nee 
ja 

nee 
ja 

nee 
ja 

nee 
ja 

nee 
ja 

nee 
ja 

nee 
ja 

nee 
ja 

nee 
ja 

nee 

 
 
AFSE klas 3: 
De toetsen van klas 3 gaan mee naar je AFSE-cijfer en tellen in weging mee met je cijfers van klas 4. 
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PIE = Produceren, installeren, energie (basis + kader) 
 
 

Kolom Eindtermen Toetsomschrijving Toetsvorm Weging Periode Herkansing 

3101 
3102 
3103 
3104 
3105 
3106 
3107 
3108 

P/PIE/1.1/1.2/1.3/1.4 
P/PIE/1.1/1.2/1.3/1.4 
P/PIE/2.1/2.2 
P/PIE/2.1/2.2 
P/PIE/3.1/3.2/3.3 
P/PIE/3.1/3.2/3.3 
P/PIE/4.1/4.2 
P/PIE/4.1/4.2 

Theorietoets modules 1.1/1.2/1.3/1.4 
Praktijktoets modules 1.1/1.2/1.3/1.4 
Theorietoets modules 2.1/2.2 
Praktijktoets modules 2.1/2.2 
Theorietoets modules 3.1/3.2/3.3 
Praktijktoets modules 3.1/3.2/3.3 
Theorietoets modules 4.1/4.2 
Praktijktoets modules 4.1/4.2 

ST 
PT 
ST 
PT 
ST 
PT 
ST 
PT 

1 
2 
1 
2 
1 
2 
1 
2 

hele jaar 
hele jaar 
hele jaar 
hele jaar 
hele jaar 
hele jaar 
hele jaar 
hele jaar 
hele jaar 

ja 
nee 
ja 

nee 
ja 

nee 
ja 

nee 

 
 
AFSE klas 3: 
De toetsen van klas 3 gaan mee naar je AFSE-cijfer en tellen in weging mee met je cijfers van klas 4. 
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Z&W = Zorg en welzijn (basis + kader) 
 
 

Kolom Eindtermen Toetsomschrijving Toetsvorm Weging Periode Herkansing 

3101 
3102 
3103 
3104 
3105 
3106 
3107 
3108 
3109 
3110 
3111 
3112 
3113 
3114 
3115 
3116 
3117 
3118 
3119 
3120 
3121 
3122 

P/ZW/1.1 
P/ZW/1.1 
P/ZW/1.2 
P/ZW/1.2 
P/ZW/1.3 
P/ZW/1.3 
P/ZW/2.1 
P/ZW/2.1 
P/ZW/2.2 
P/ZW/2.2 
P/ZW/2.3 
P/ZW/2.3 
P/ZW/2.4 
P/ZW/2.4 
P/ZW/2.5 
P/ZW/2.5 
P/ZW/3.1 
P/ZW/3.1 
P/ZW/3.2 
P/ZW/3.2 
P/ZW/3.3 
P/ZW/3.3 

Theorietoets module 1.1 (Mens en Gezondheid) 
Praktijktoets module 1.1 (Mens en Gezondheid) 
Theorietoets module 1.2 (Mens en Gezondheid) 
Praktijktoets module 1.2 (Mens en Gezondheid) 
Theorietoets module 1.3 (Mens en Gezondheid) 
Praktijktoets module 1.3 (Mens en Gezondheid) 
Theorietoets module 2.1 (Mens en Omgeving) 
Praktijktoets module 2.1 (Mens en Omgeving) 
Theorietoets module 2.2 (Mens en Omgeving) 
Praktijktoets module 2.2 (Mens en Omgeving) 
Theorietoets module 2.3 (Mens en Omgeving) 
Praktijktoets module 2.3 (Mens en Omgeving) 
Theorietoets module 2.4 (Mens en Omgeving) 
Praktijktoets module 2.4 (Mens en Omgeving) 
Theorietoets module 2.5 (Mens en Omgeving) 
Praktijktoets module 2.5 (Mens en Omgeving) 
Theorietoets module 3.1 (Mens en Activiteit) 
Praktijktoets module 3.1 (Mens en Activiteit) 
Theorietoets module 3.2 (Mens en Activiteit) 
Praktijktoets module 3.2 (Mens en Activiteit) 
Theorietoets module 3.3 (Mens en Activiteit) 
Praktijktoets module 3.3 (Mens en Activiteit) 

ST 
PT 
ST 
PT 
ST 
PT 
ST 
PT 
ST 
PT 
ST 
PT 
ST 
PT 
ST 
PT 
ST 
PT 
ST 
PT 
ST 
PT 

1 
2 
1 
2 
1 
2 
1 
2 
1 
2 
1 
2 
1 
2 
1 
2 
1 
2 
1 
2 
1 
2 

hele jaar 
hele jaar 
hele jaar 
hele jaar 
hele jaar 
hele jaar 
hele jaar 
hele jaar 
hele jaar 
hele jaar 
hele jaar 
hele jaar 
hele jaar 
hele jaar 
hele jaar 
hele jaar 
hele jaar 
hele jaar 
hele jaar 
hele jaar 
hele jaar 
hele jaar 
hele jaar 
hele jaar 

ja 
nee 
ja 

nee 
ja 

nee 
ja 

nee 
ja 

nee 
ja 

nee 
ja 

nee 
ja 

nee 
ja 

nee 
ja 

nee 
ja 

nee 

 
 
 
 
 
 



   
 

PTA 2021/2022 voor vmbo 3BK definitieve versie  - 16 - 

Z&W = Zorg en welzijn (basis + kader) - vervolg 
 
 

Kolom Eindtermen Toetsomschrijving Toetsvorm Weging Periode Herkansing 

3123 
3124 
3125 
3126 
3127 
3128 
3129 
3130 
3131 
3132 

P/ZW/4.1 
P/ZW/4.1 
P/ZW/4.2 
P/ZW/4.2 
P/ZW/4.3 
P/ZW/4.3 
P/ZW/4.4 
P/ZW/4.4 
P/ZW/4.5 
P/ZW/4.5 

Theorietoets module 4.1 (Mens en Zorg) 
Praktijktoets module 4.1 (Mens en Zorg) 
Theorietoets module 4.2 (Mens en Zorg) 
Praktijktoets module 4.2 (Mens en Zorg) 
Theorietoets module 4.3 (Mens en Zorg) 
Praktijktoets module 4.3 (Mens en Zorg) 
Theorietoets module 4.4 (Mens en Zorg) 
Praktijktoets module 4.4 (Mens en Zorg) 
Theorietoets module 4.5 (Mens en Zorg) 
Praktijktoets module 4.5 (Mens en Zorg) 

ST 
PT 
ST 
PT 
ST 
PT 
ST 
PT 
ST 
PT 

1 
2 
1 
2 
1 
2 
1 
2 
1 
2 

hele jaar 
hele jaar 
hele jaar 
hele jaar 
hele jaar 
hele jaar 
hele jaar 
hele jaar 
hele jaar 
hele jaar 
hele jaar 

ja 
nee 
ja 

nee 
ja 

nee 
ja 

nee 
ja 

nee 

 
 
AFSE klas 3: 
De toetsen van klas 3 gaan mee naar je AFSE-cijfer en tellen in weging mee met je cijfers van klas 4. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


